【記載例】

金ケ崎町地域協働雪対策事業補助金申請

様式第１号

  令和４年１２月２３日

 金ケ崎町長 髙 橋 寛 寿  様

住 所 金ケ崎町西根南羽沢 55

申請者 団体名  中央自治会

代表者 金ケ崎  花子   印

金ケ崎町地域協働雪対策事業補助金交付申請書

 令和４年度において次の通り事業を実施したいので、金ケ崎町補助金交付

規則の規定により申請します。

 １ 事 業 費  金  ４０，０００ 円

 ２ 交付申請額   金  ３０，０００ 円（上限：３０，０００円）

 ３ 事 業 期 間 令和４年１２月２３日  ～ 令和５年３月２０日

 ４ 添付書類

  （１）事業計画書

  （２）収支予算書

  （３）対象となる高齢者等一覧表

  （４）除雪作業従事者一覧表

  （５）自治会長承諾書

   ※（５）は、申請団体が任意組織の場合のみ提出

http://172.17.1.8/reiki/word/90253002041507011.doc

添付書類１

事 業 計 画（実 績）書

１ 事業実施主体

№ 項 目 内 容

１ 申請団体名 中央自治会

２ 団体の種類 自治会  ・  任意組織

２ 事業内容

№ 項 目 内 容

１

除雪作業等に用いる除雪機械 ・歩行型

・乗用型

 機械名：

 〇〇社製 ロータリー除雪機

 除雪幅 ４０㎝

２

主な除雪作業等 ア 高齢者等の宅内除雪（※必須）

イ その他の除雪・排雪作業

 集会所、ゴミステーション周辺の除雪

 〇〇団地内の排雪作業

３ 実施区域の世帯数 約  ４０戸

４ 対象となる高齢者等の世帯数      ５戸

５ 除雪作業等の担い手の人数 ３人

６
保険加入

※独自に加入する場合

ア 除雪作業員    有 ・ 無

イ 除雪機械     有 ・ 無

※実施区域及び対象となる住宅の位置がわかる図面を添付すること

複数台使用する場合はすべ

て記入してください。

書ききれない場合は任意様

式で構いません。

謝金等が支払われない作業の場合、町が加入する自治会活動補償保険が適用されます

添付書類２

収 支 予 算（精 算）書

１ 収 入

内    訳 金  額（円） 摘  要

町補助金 ３０，０００

自治会自己資金 １０，０００

合    計 ４０，０００

２ 支 出

内    訳 金  額（円） 摘  要

除雪機燃料代 ４０，０００

合    計 ４０，０００

※支出内訳には、根拠となる領収書の写しを添付すること

見込み額が分からない場合は、燃料代の合計が 30,000円以上となるように申請して

かまいません。燃料費以外の経費は、記入しないでください。

添付書類３

対象となる高齢者等一覧表

№ 氏名 住所 世帯状況

１ 西根 太郎 金ケ崎町西根〇〇１０番地 一人・高齢者のみ・その他

２ 六原 二郎、さつき

（夫婦）

金ケ崎町西根〇〇３０番地 一人・高齢者のみ・その他

３ 永沢 やまどり

（身体が不自由な方）

金ケ崎町西根〇〇５０番地 一人・高齢者のみ・その他

４  金ケ崎町 一人・高齢者のみ・その他

５  金ケ崎町 一人・高齢者のみ・その他

６  金ケ崎町 一人・高齢者のみ・その他

７  金ケ崎町 一人・高齢者のみ・その他

８  金ケ崎町 一人・高齢者のみ・その他

９  金ケ崎町 一人・高齢者のみ・その他

10  金ケ崎町 一人・高齢者のみ・その他

申請時に予定している方を記載してください。

その後に増減があった場合、実績報告の際に申告してください。

添付書類４

除雪作業等従事者一覧表

№ 氏名 住所

１ 鳥海 宗任 金ケ崎町西根〇〇５番地

２ 永栄 学 金ケ崎町西根〇〇１５番地

３ 三ケ尻 丸子 金ケ崎町西根〇〇２０番地

４

５

６

７

８

９

10

申請時に予定している方を記載してください。

その後に増減があった場合、実績報告の際に申告してください。

添付書類５

自治会長承諾書

 令和 ４年度において、下記の団体が行う金ケ崎町地域協働雪対策事業について、承諾

します。

 １ 団 体 名   西根ボランティア除雪チーム

 ２ 代表者名   南町 太郎

      令和４年１２月２３日

                 中央自治会 会長 金ケ崎 花子   印

自治会以外の団体が活動する場合は、この様式を提出してください。

任意団体の場合、任意団体が自治会の班以上の区域であることがわかる書類（自

治会の総会資料などで、班の構成員が分かる書類等）を添付してください。